



ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN RAFAEL
 NIT: 891900441-1
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A JUNIO DE 2014 VS JUNIO DE 2013

INGRESOS OPERACIONALES	Nota No.	A JUNIO DE 2014	A JUNIO DE 2013	VARIACION \$	VARIACION %
4 INGRESOS					
43 VENTA DE SERVICIOS	(20)	5.343.692.622.00	5.078.639.344.38	265.053.277.62	5%
4312 SERVICIOS DE SALUD		5.343.692.622.00	5.078.639.344.38	265.053.277.62	5%
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS		5.426.885.172.00	5.085.643.336.38	341.241.835.62	7%
		(83.192.550.00)	(7.003.992.00)	(76.188.558.00)	1088%
6 COSTOS DE VENTAS Y OPERACION					
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	(21)	4.320.719.277.27	4.172.259.903.49	148.459.373.78	4%
6310 SERVICIOS DE SALUD		4.320.719.277.27	4.172.259.903.49	148.459.373.78	4%
MARGEN BRUTO		1.022.973.344.73	906.379.440.89	116.593.903.84	13%
5 GASTOS DE OPERACION					
51 DE ADMINISTRACION	(22)	1.588.139.073.66	1.251.089.740.08	337.049.333.58	27%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		1.588.139.073.66	1.251.089.740.08	337.049.333.58	27%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		364.019.998.00	497.430.207.00	(133.410.209.00)	-27%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA		48.316.800.00	46.611.100.00	1.705.700.00	4%
5111 GENERALES		9.656.100.00	9.315.100.00	341.000.00	4%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		1.151.462.899.88	687.109.598.04	464.353.301.84	68%
		14.683.275.04	10.623.735.04	4.059.540.74	38%
MARGEN OPERACIONAL		(565.165.728.93)	(344.710.299.19)	(220.455.429.74)	64%
OTROS INGRESOS Y GASTOS					
44 TRANSFERENCIAS	(23)	347.491.448.00	1.200.000.000.00	(852.508.552.00)	-71%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS		347.491.448.00	1.200.000.000.00	(852.508.552.00)	-71%
48 OTROS INGRESOS	(23)	609.574.048.31	221.888.818.19	387.685.230.12	175%
4805 FINANCIEROS		17.421.543.34	0.00	17.421.543.34	100%
4810 EXTRAORDINARIOS		1.485.258.00	1.601.864.09	(116.606.09)	-7%
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES		590.667.246.97	220.286.954.10	370.380.292.87	168%
53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	(24)	691.486.894.67	423.021.663.92	(268.465.230.75)	-100%
5304 PROVISION PARA DEUDORES		675.763.894.67	0.00	675.763.894.67	100%
5314 PROVISION PARA CONTINGENCIAS		0.00	423.021.663.92	(423.021.663.92)	-100%
5345 AMORTIZACION DE INTANGIBLES		15.723.000.00	0.00	15.723.000.00	100%
58 OTROS GASTOS	(24)	3.068.149.872.29	28.624.007.44	(25.555.834.15)	-10619%
5802 COMISIONES		852.664.00	1.561.040.00	(708.376.00)	-45%
5805 FINANCIEROS		29.487.965.00	127.151.59	(97.663.626.59)	23091%
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS		60.505.002.00	25.654.465.85	34.850.536.15	136%
5810 EXTRAORDINARIOS		7.223.00	67.291.30	(60.068.30)	-89%
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES		2.977.297.018.29	1.214.058.70	2.976.082.959.59	245135%
RESULTADO DEL EJERCICIO	(25)	(3.367.736.999.58)	625.532.847.64	(3.301.782.952.55)	-528%

[Signature]
LUZ STELLA ECHEVERRI OCAMPO
 Representante Legal

CEDULA DE CIUDADANIA No. 66.679.780

[Signature]
ROSA MARIA CAVIJUGOMEZ
 Contador Pùblico
 CEDULA DE CIUDADANIA No. 66.871.850
 T.P. 94332-T

[Signature]
LUBIAN HERNANDEZ OCAMPO MINA
 Revisor
 CEDULA DE CIUDADANIA No. 16.546.726
 T.P. No. 206904T